

Všem dodavatelům

Vyřizuje/tel.

Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257

V Brně dne 18. 08. 2023

„Dodávka licencí Microsoft Enrollment for Education Solutions“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace, na základě dotazů dodavatele ze dne 7. 8. 2023 a 15. 8. 2023, všem dodavatelům, kteří projeví zájem o veřejnou zakázku. Znění dotazů je doslovně převzato.

Dotaz č. 1:

„V Příloze č. 2 ZD, Obchodních podmínkách - Multilicenční smlouvě, je v čl. 5, odst. 5.2 uvedeno: Poskytovatel předá nabyvateli první dílčí plnění nejpozději do 5 pracovních dnů po nabytí účinnosti smlouvy.

Vzhledem k procesům společnosti Microsoft při uzavírání nové EES smlouvy, není termín 5 pracovních dnů na dodání plnění reálný. Z dosavadní praxe prosíme o změnu lhůty dodání na 20 pracovních dnů.“

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel provedl kontrolu požadavku a stanovuje v článku III. 2) nových smluvních podmínek lhůtu pro dodání prvního plnění do 20 pracovních dnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv.

Dotaz č. 2:

„Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má být ze strany poskytovatele dodávka softwarových licencí. Součástí zadávací dokumentace je jako příloha i závazný vzor smlouvy, dle kterého se poskytovatel zavazuje poskytnout nabyvateli licence k požadovanému softwaru. Plnění veřejné zakázky uchazečem je v tomto ohledu odvozeno od postavení uchazeče jakožto LSP (Licensing Solution Partner) společnosti Microsoft. V rámci programu LSP právo k užití a přístup k software Microsoft může poskytnout jen a pouze přímo společnost Microsoft, a to jen a pouze za licenčních podmínek společnosti Microsoft, přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení odměny za licence a zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft. Vzhledem k uvedenému tak přiložený vzor smlouvy nelze pro plnění veřejné zakázky uchazečem použít, neboť je v rozporu s podmínkami i faktickým mechanismem dodávky prostřednictvím programu LSP – zajištění licencí k poptávanému softwaru společnosti Microsoft a jeho zpřístupnění.

S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda by zvážil úpravu vzoru smlouvy tak, aby tato odpovídala výše popsanému mechanismu plnění dodávky uchazečem – zajištění licencí a poskytnutí digitálního obsahu a to i v návaznosti na odst. Č. 5.17 a 6.1. Uchazeč si dovoluje navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy:

1. Koncipovat Vzor smlouvy tak, že uchazeč zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti Microsoft, přičemž licence k produktům uděluje a službu digitálního obsahu zadavateli poskytuje přímo společnost Microsoft.

2. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a digitálnímu obsahu se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Warranty).“

3. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž tyto licence a digitální obsah jsou nabyvateli poskytovány přímo společností Microsoft a rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou předmětem této Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele. Nabyvatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru.“

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel provedl revizi smluvních podmínek a rozhodl se provést změnu smluvních podmínek. Za tímto účelem vydává novou verzi smluvních podmínek, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení a budou uveřejněny

také na profilu zadavatele v záložce „Zadávací dokumentace“. V souvislosti se změnou smluvních podmínek Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 9. 2023 do 10:00 hodin.

Dotaz č. 3:

„V čl. 4.2 zadavatel ve vztahu k platebním podmínkám uvádí, že při stanovení splatnosti k 1. 7. 2021/2022 má být poskytnuta lhůta pro uhrazení alespoň 30 dnů. Uchazeč má za to, že jde zřejmě o chybu v psaní, když je v textu uveden rok 2021/2022 a dovoluje si zadavatele požádat o opravu textace.“

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel tuto informaci opravil a v nových smluvních podmínkách v článku V. 3.2 uvádí správné roky 2024 a 2025.

Dotaz č. 4:

„V čl. 4.3 vzoru smlouvy zadavatel stanoví, že součástí každého daňového dokladu bude originál dodacího listu podepsaný zástupcem nabyvatele. Uchazeč uvádí, že veškeré faktury (daňové doklady) za plnění poskytovaná v rámci veřejné zakázky vystavuje a zasílá v elektronické podobě. Z tohoto důvodu se uchazeč dotazuje, zda zadavatel bude dodací list vystavovat a podepisovat rovněž elektronicky. V případě, že nikoliv, považuje uchazeč podmínku připojení originálu dodacího listu k fakturám za nepřiměřenou, neboť uchazeč by tak byl fakticky nucen nechat vždy provést autorizovanou konverzi dodacího listu do elektronické podoby.“

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel upravil v nových smluvních podmínkách požadavek na formu dodacího listu v článku V. 3.1 tak, že přílohou každého daňového dokladu bude prostá kopie dodacího listu.

Sdělení:

Vzhledem povaze úpravy technické specifikace prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 18. 09. 2023 do 10:00 hodin. Všechna ostatní ustanovení v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.

Příloha: A4i_Příloha č.2_obchodní podmínky_smlouva_aktualizace

.....
Bc. Zdeněk Bartl,
referent veřejných zakázek
Mendelova univerzita v Brně
na základě plné moci